
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Viernes 31 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
93

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

9350 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Suministro de Ultramarinos destinado al centro de estancia temporal de
inmigrantes CETI de Ceuta, por procedimiento abierto y por un periodo
de 12 meses prorrogables. Expediente: 2022kXl00317.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15131130
(Embutidos), 15411100 (Aceites vegetales) y 15890000 (Productos alimenticios
diversos y alimentos secos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de Ultramarinos destinado al centro de
estancia temporal de inmigrantes CETI de Ceuta, por procedimiento abierto y
por un periodo de 12 meses prorrogables.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Días de reparto (Ponderación: 14%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.3) Sustitución productos defectuosos (Ponderación: 16%).
9.4) Tiempo de respuesta (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Viernes 31 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
93

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VIVERA ATLANTICO MEDITERRANEO SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B51014587.
12.3) Dirección: Calle Pepe Remigio nº 3 4B.
12.4) Localidad: Ceuta.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.510,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 164.510,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 164.510,50 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Reglamento  (UE)  2021/1060.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-096659. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 166-470683. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

agosto de 2022).
17.3)  ID:  2022-096659.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (21  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2023-569592. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2023.

Madrid, 28 de marzo de 2023.- Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones , Mª Jose Hita Ugena.

ID: A230011126-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-30T14:55:56+0200




